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2023. II. negyedév

Ballagás

	 Elballagtak	 a	 végzős	 di-
ákok,	 idén	négyen	is	átvehették	
közülük	 a	 Jánossomorja	 Kiváló	
Tanulója	kitüntető	címet.	

...	folytatás	a	2.	oldalon.		

dolgos gÓlyánk

	 Az	 előző	 évben	 66	 gyer-
mek	 érkezett	 Jánossomorjára,	
ami	az	elmúlt	öt	év	legnagyobb	
babalétszáma.

...	folytatás	a	6.	oldalon.		

PedagÓgUsnaP

	 A	 város	 oktatás-nevelé-
sében	 dolgozókat	 köszöntötte	
a	város,	kitüntetve	a	kiemelkedő	
munkákat	végzőket.

...	folytatás	a	3.	oldalon.		

Kiadványunk újrahasznosított papírra készült.

DEZAMITS	ISTVÁN:	„Napraforgóssomorja”	–	Az	én	Jánossomorjám	fotópályázat	pályamunkája
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Büszkeség, gondoskodás és hűség – BallagÓk köszöntése
 Kiváló diákok elismerése, megható ballagá-
sok, önkormányzati búcsúztatás – több program-
mal búcsúztatta a végzős diákokat Jánossomorja.

	 „Fiókáit	 saját	 vérével	 tápláló	pelikán	 és	 a	 lán-
goló	szív	-	A	város	címerében	az	önfeláldozás	és	a	hű-
ség	jelképe	egyaránt	megtalálható.	Ezért	Jánossomorja	
fontos	és	édes	kötelessége	a	gyermekeiről	való	gon-
doskodás,	bölcsődés	kortól	egészen	ballagásukig,	sőt,	
annál	tovább	is,	hiszen	a	helyi	ifjúságot	is	segíti	az	ön-
kormányzat.”	–	mondta	Lőrincz	György	polgármester	a	
végzősök	hagyományos	búcsúztatásán,	a	Városházán,	
amely	mindig	közvetlenül	előzi	meg	az	iskolai	búcsú-
zásokat.	Hangsúlyozta,	a	ballagók	kirepülése	nemcsak	
szomorúság,	hanem	büszke	öröm	is	egyben	a	városve-
zetésnek.	A	ballagók	is	megköszönték	az	önkormány-
zat	gondoskodását,	az	ünnepséget	pedig	a	diákok	tisz-
teletére	rendezett	fogdás	zárta.	

	 A	 következő	 napokban	 mindkét	 iskolától	 el-
köszöntek	 a	 végzősök,	megható	 ünnepséggel,	 kiváló	
búcsúztató	műsorokkal,	énekekkel.	Sok	diák	kapott	el-

ismerést	tanulmányi,	sport	vagy	közösségi	munkájáért.	
Közülük	kiemelkedett	az	önkormányzat	által	odaítélhe-
tő	 Jánossomorja	Kiváló	Tanulója	 cím,	 amit	 idén	négy	
diák	vehetett	át.	Kovács	Linda	Marina	és	Dobi	Barnabás	
Szentjánoson,	 Meszlényi	 Mercédesz	 és	 Tóth	 Levente	
Mihály	 pedig	 Szentpéteren	 érdemelte	 ki	 az	 elisme-
rést,	ami	csak	az	általános	 iskolai	 tanulmányaik	során	
végig	 kiemelkedő	 teljesítményt	 nyújtó	 diákoknak	 jár.	
A	díjat	átadó	Lőrincz	György	polgármester	elmondta:	
„Minden	díjazottban	közös	a	nem	elérhetetlen,	de	ke-
mény	munkát	és	önfegyelmet	kívánó	cél	kitűzése.	Az	
erős	öntudat	és	kitartás.	A	kudarcokból	való	felállás	és	
újra	nekirugaszkodás.	Közös,	hogy	egy	kiváló	 tanuló-
nak	 nemcsak	 a	 kedves	 és	 „kézre	 álló”	 tantárgyakban	
kell	kihoznia	magából	a	maximumot.	Azokban	is,	amik-
ben	többet	kellett	gyakorolnia,	amiben	sokszor	újra	és	
újra	kell	próbálkoznia	…	Ez	az	eredmény	az	akaratért	
is	csodálatra	méltó.	Jánossomorja	Város	minden	kiváló	
tanulója	példakép	lehet	sok	helyi	diáknak,	de	akár	pél-
dakép	sok	felnőttnek	is.	Ám	sokkal	legfontosabb,	hogy	
közösségünknek	olyan	kincsei	ők,	akikre	mindannyian	
büszkék	lehetünk.”
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köszönet az oktatás-nevelésBen dolgozÓknak
 Pedagógusnap alkalmából ünnepi műsorral 
köszöntötte az oktatás-nevelésben dolgozókat Já-
nossomorja. A művelődési házban tartott esten a 
nyugalomba vonulókat, a jubileumi diplomásokat, 
és kiemelkedő munkát végzőket is díjazták. 

	 Elsőként	az	 iskola	 kórusa,	diákjai,	 illetve	 taná-
rok,	 segítők	 adtak	 közös	műsort,	 amely	megmutatta,	
hogy	a	tanár	csak	 lassan	 látja	meg	munkája	eredmé-
nyét,	amikor	tanítványai	értékes	emberekké	válnak.	Az	
önkormányzat	által	szervezett	hagyományos	köszöntő	
ünnepségen	Lőrincz	György	polgármester	üdvözölte	a	
város	oktatás-nevelésében	dolgozókat,	kiemelve,	hogy	
munkájukkal	 építik	 a	 várost,	 és	 generációk	 szívében	
hagynak	nyomot.		A	városvezető	szerint	Jánossomorja	

város	számára	nagyon	fontos,	hogy	kimutassa	megbe-
csülését,	 függetlenül	attól,	hogy	az	önkormányzat	ál-
tal	működtetett	óvoda	és	bölcsőde	dolgozóiról,	vagy	
a	tankerület	 irányította	 iskola	munkatársairól	van	szó.	
De	kiemelte,	a	személyes	elismerések,	jutalmak	mellett	
még	fontosabb,	hogy	korszerű	intézmények	fenntartá-
sával,	folyamatos	fejlesztésekkel	támogassák	a	munkát,	
gyermekeink	nevelését,	 tanítását.	 	Az	ünnepség	dísz-
vendége	Dr.	Nagy	Adél,	 a	Győri	 Tankerületi	 Központ	
igazgatója	 szintén	 köszöntötte	 az	 ünnepelteket	 és	 a	
városvezetést.	Ovisok	és	volt	diákok	kedves	szavai	tet-
ték	kerekké	a	nyugdíjba	vonulók	búcsúját.	Az	Aranyka-
pu	óvodából	Siposné	Ódor	Magdolna	a	Körzeti	Iskolá-
ból	Sükösdné	Vitéz	Katalin	és	Biczóné	Udvaros	 Ildikó	
kezdi	meg	nyugdíjas	éveit.
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	 Fényképes	múltidézés	koronázta	meg	a	diplo-
májuk	jubileumát	ünneplő	pedagógusok	köszöntését.	
A	városvezetés	Földes	Pálnét	és	Nagy	Józsefnét	arany-
diplomájuk,	Mátyás	Ferencet	és	Riba	Lajosnét	vasdip-
lomájuk	alkalmából	köszönthette.	

	 Az	est	tetőpontján	a	város	díszokleveleit	adta	át	
a	polgármester	és	az	alpolgármester.	Az	Oktatási	Intéz-
mény	Kiváló	Dolgozója	címet	Biró	Róbertné,	a	Klafszky	
Katalin	Tagiskola	precíz	iskolatitkára	vehette	át,	aki	nem	
mellesleg	 az	 iskola	 diákja	 is	 volt.	 Jánossomorja	 Város	
Év	Óvónője	Papp	Szibilla	Lívia,	a	pusztasomorjai	óvoda	
munkatársa	lett,	aki	munkájába	ének	és	zene	iránti	sze-
retetét	és	tehetségét	is	beemeli.	A	Jánossomorja	Város	
Év	Tanítója	kitüntetést	Ziererné	Kránitz	Tímea	kapta,	a	
Jánossomorja	Város	Év	Tanára	díjat	pedig	Feller	Szilvia	
vehette	át.	Mindketten	a	szentpéteri	iskola	német	nyelv	
oktatásának	példás	munkatársai,	és	kiváló	osztályfőnö-
kök	 is	egyben.	Az	önkormányzat	 idén	bevezette	a	pe-
dagógus	 életműdíjat	 is.	 Ezt	 elsőként	 Biczóné	 Udvaros	

Ildikó	kapta	meg,	aki	40	éve	dolgozik	az	iskolában,	és	a	
színvonalas	angol	nyelvi	oktatás	meghatározó	alakja.	Az	
ünnepséget	fogadás	és	díszvacsora	zárta,	amit	a	hosz-
szúra	nyúló,	szeretetteljes	gratulációk	sora	előzött	meg.
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lőrIncz györgy: Fejlődő gazdaságI együttműködés
Jánossomorja Gazdasági Fórum, 2023.

 Stratégiai szakaszába lépett az önkormány-
zatunk által életre hívott Jánossomorjai Gazdasági 
Fórum, amely a város legnagyobb adófizető válla-
latait tömöríti kilenc éve. Célja az önkormányzat és 
a vállalatok közötti együttműködés erősítése, az, 
hogy közösen keresünk megoldásokat a gazdasági 
kihívásokra. 

Most	a	Leier	Hungária	Kft.	jánossomorjai	üzeme	adott	
otthont	a	találkozónak	-	színvonalas	körülmények	kö-
zött,	amit	ezúton	is	köszönök!	Idén	12	helyi	cég	fogad-
ta	el	a	meghívásunkat.	
Több	cég	biztosított	most	is	arról,	hogy	hosszú	távon	ter-
vezi	itt	a	további	működést,	sőt,	a	közeljövőben	fejlesz-
téseket,	 bővítéseket	 szeretnének	 végrehajtani.	 Ugyan-
akkor	a	legtöbb	cég	számára	a	munkaerő	megtartása	és	
ide	vonzása	(továbbra	is)	kulcskérdés.	Nagy	örömömre	
felmerült	egy	további,	már	célzott	témájú	egyeztető	fó-
rum	összehívása	 is,	 ahol	 tíz	 évre	 előre	 alkotnánk	meg	
egy	közös	stratégiát,	amely	összhangba	hozza	mind	a	
cégek,	mind	Jánossomorja	fejlesztési	terveit.	
A	 város	 elmúlt	 évét	 is	 összefoglaltam	a	 vendégeknek,	
főként	a	gazdaság	és	a	vállalatok	számára	fontos	szem-
pontok	szerint.	Hangsúlyoztam,	hogy	a	mindenkit	pró-
bára	 tevő	 tavalyi	 esztendő	 Jánossomorja	 önkormány-
zata	számára	is	nehéz	volt,	mégis,	 felelős	és	takarékos	
gazdálkodással	sok	fejlesztésre	lehetünk	büszkék.	Ilyen	
a	 bölcsőde	 bővítése,	 a	 Jánossomorja	 Bringapark,	 az	
uszodai	 szauna-fejlesztés,	de	 ilyen	az	évek	óta	 sikeres	
út	és-	járdaépítési-	és	felújítási	programunk	is.	Hangsú-
lyoztam,	hogy	eredményes	energia-megtakarítási	intéz-
kedéseken	vagyunk	túl,	és	előttünk	is	több	ilyen	áll.	

	 Visszagondolva:	Az	első	ilyen	fórumunkat	2015	
tavaszán	rendeztük.	Érdekes,	hogy	akkor	a	munkaerő	
megtartása	és	ide	vonzása,	a	bérlakásépítés,	pályaori-
entációs,	iskola	és	óvodafejlesztések,	a	közlekedés	ja-
vítása	voltak	a	fő	célok.	Örömmel	állapítom	meg,	hogy	
az	elmúlt	kilenc	év	alatt	mindegyik	közös	cél	érdeké-
ben	komoly	lépéseket	tett	Jánossomorja:	Telekkialakí-
tási	programot	vittünk	sikerre,	helyben	 tartva	értékes	
munkaerőt	is	jelentő	fiatalokat.	Pályaorientációs	prog-

ramokban	támogattuk	a	helyi	 ifjúsági	klubot	és	az	is-
kolát	egyaránt.	Iskolai	és	óvodai	fejlesztéseink	mellett	
már	a	bölcsőde	bővítéséhez	is	elértünk.	Nagyban	javí-
tottuk	a	közlekedést,	ami	a	belterületi	utakat	 illeti,	és	
forrásra	vár	több,	jelentős	közlekedésfejlesztési	projekt	
is,	mint	a	várost	elkerülő	út,	a	Mosonmagyaróvárig	tar-
tó	kerékpárút.	Ebből	is	látszik,	hogy	komolyan	vesszük	
a	gazdasági	fórumot,	cégeink	támogatását.
A	Leier	Hungária	Kft.	helyi	vezetője,	Kudela	Ildikó	meg-
tisztelt	minket	azzal,	hogy	beszélt	Közép-Európa	 leg-
nagyobb	 betonüzemének	 helyzetéről,	 terveiről,	 sőt,	
gyárlátogatásra	is	 invitálta	a	vendégeket.	Elmondta,	a	
válság	megrázta	a	hazai	lakásépítési	piacot,	 így	a	cég	
számára	most	különösen	fontos	a	több	 lábon	állás,	a	
más	 építési	 területekre	 való	 fókuszálás,	 és	 a	 külföldi,	
elsősorban	 osztrák	 piaccal	 való	 szilárd	 kapcsolat.	 Ki-
emelte	azt	is,	hogy	a	válság	ellenére	meg	tudták	tartani	
munkahelyeiket,	sőt,	több	komoly	fejlesztést	is	végre-
hajtottak	és	még	terveznek	is.

	 Az	önkormányzati	delegáció	részeként	Magló-
di	Zsolt	önkormányzati	képviselő,	a	Zöld	Jánossomorja	
csoport	nevében	szólalt	fel.	A	helyi	környezetvédelem,	
a	fenntarthatóság	terén	kérte	együttműködésre	a	cé-
geket,	megvilágítva	 több	problémát	 is:	 Ilyen	 a	 heves	
szél	által	a	cégek	telephelyéről	kifújt	szemét	gyűjtése	
-	 illetve	már	a	kikerülés	megakadályozása.	De	 ilyen	a	
gyáraknál	várakozó	kamionok	környéki	szeméthelyzet,	
ami	egyre	durvább	méreteket	ölt.	A	város	és	az	aktivis-
ták	nevében	kérte	a	cégeket,	hogy	fokozzák	a	helyzet	
rendezése	érekében	eddig	 is	megtett	 lépéseiket.	 Fel-
ajánlotta	ugyanakkor,	hogy	szemléletformáló	foglalko-
zásaikkal	szívesen	megjelennek	céges	programokon	is.
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rekordot döntött a gÓlya jánossomorján
 Az előző évben 66 gyermek érkezett János-
somorjára, ami az elmúlt öt év legnagyobb baba-
létszáma. Az április közepén rendezett, legutóbbi 
babaköszöntőn az előző félév babáit és családjaikat 
köszöntötte a város, összesen 35 lurkót, ami 2017 
óta a legnépesebb félévnek számít.

	 Az	 önkormányzat	 félévenként	 fogadásra	 hívja	
a	 kisgyermekes	 családokat,	 hogy	 a	 közösségben	 kö-
szönthesse	a	kis	jánossomorjaiakat	és	értékes	ajándé-
kot	 is	 adhasson	 nekik.	Most	 az	 iskola	 diákjai	 kedves	
műsorral	üdvözölték	a	kicsiket,	Lőrincz	György	polgár-
mester	pedig	köszöntőjében	hangsúlyozta,	hogy	a	vá-
ros	 számára	 fontos,	 hogy	 támogassa	 a	 kisgyermekes	
családokat,	megfelelő	környezetet	alakítson	ki	részük-
re.	Ezt	több,	évek	óta	futó	program	is	szolgálja	a	város-
ban,	ilyen	a	bölcsőde	tavalyi	bővítése	és	a	játszóterek	
felújítása,	fejlesztése	is.	De	két	új	utcát	is	nyitott	nem-
rég	a	város,	ahol	a	helyi	kötődésű	fiatalok	akár	féláron	
is	telekhez	juthattak.	Része	a	támogatásnak	egy	száz-
ezer	forintos	babakötvény	is,	amit	minden	jogosultnak	
át	is	adtak	a	rendezvényen.	

	 Az	előző	félév	35	babája	a	csúcsa	lehet	az	el-
múlt	 két	 év	 emelkedésének	 Jánossomorján,	 a	 helyi	
védőnők	adatai	szerint	ugyanis	a	következő	félévek-
ben	a	régi	számok	visszaköszönése	várható.	A	korábbi	

esztendőkben	évente	valamivel	több,	mint	50	kisba-
ba	érkezett	a	városba,	az	elmúlt	két	évben	azonban	
61,	illetve	66	alkalommal	érkezett	a	gólya.	A	védőnők	
statisztikájából	 ugyanis	 egyértelműen	 kiderült,	 hogy	
ezt	 a	 kisebb	 bababoomot	 nagyrészt	 a	 telekkialakí-
tási	programnak	köszönheti	 Jánossomorja,	amely	 jól	
és	jókor	egészítette	ki	az	állami	családalapítási	támo-
gatásokat.	 A	 két	 új	 utcában	 született	 babák	 száma	
ugyanis	közel	az	emelkedést	tesz	ki.	A	polgármester	
a	családok	előtt	is	hangsúlyozta,	folytatni	szeretnék	a	
programot	 a	 gazdasági	 környezet	 kedvezőbbre	 for-
dulásával.	A	város	rendezési	tervének	most	zajló	felül-
vizsgálata	során	már	ilyen	szempontból	is	vizsgálják	a	
szóba	jöhető	területeket.			
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lőrIncz györgy:
BeszámolÓ a közmeghallgatásrÓl és a kéPvIselő-testületI ülésről
 Megtettük a tőlünk telhetőt. Fejlődésünk 
biztonságára helyeztük a súlypontunkat – így tud-
nám összegezni a város költségvetési helyzetét, 
ami most, a tavalyi költségvetés lezárása során kris-
tályosodott ki. A májusi képviselő-testületi ülésen 
tárgyaltuk a tavalyi költségvetést, majd az utána 
következő, éves városi közmeghallgatáson mutat-
hattam be a jelenlévőknek és a televíziónézőknek a 
tavalyi számokat, eredményeket és az idei terveket 
egyaránt.

	 Abban	a	-	más	településekhez	mérve	-	szeren-
csés	 helyzetben	 vagyunk	 ugyanis,	 hogy	 prosperáló	
cégjeinknek	 és	 a	 felelős	 gazdálkodásunknak,	 megta-
karításainknak	hála,	a	 tervezettnél	 több	pénz	folyt	be	
a	városkasszába	tavaly.	A	tervezett	pénzmaradvány	 is	
mintegy	60	millió	forinttal	magasabb.	Korábban	ilyen	
esetben	 az	 út-	 és	 járdaépítési	 programokat	 „toltuk	
meg”,	hogy	minél	több	lakó	utcájában	városias	szint-
re	emeljük	a	közlekedési	viszonyokat.	Idén	azonban	e	
többlet	 jelentős	része,	50	millió	forint,	biztonsági	tar-
talékot	 képez:	 Ha	 szükséges	 ebből	 tudjuk	 biztosítani	
az	 áremelkedések	 miatt	 megdráguló	 városfejlesztési	
projekteket,	 amikre	TOP	Plusz	 forrásokat	nyertünk.	A	
válság	miatt	 jelentősen	felmentek	az	árak,	és	megha-
ladhatják	a	pályázaton	nyert	korábbi	árakkal	kalkulált	
kereteket.	

A	város	tavalyi	költségvetési	főösszege	3	milliárd	525	
millió	forint	volt,	ami	az	elnyert	TOP	Plusz	pályázati	for-
rások	miatt	is	ilyen	kiemelkedő.	Már	sokat	beszéltünk	

arról,	hogy	összesen	620	millió	forintot	nyertünk	szá-
mos	fejlesztésre,	amiket	2024-ig	kell	befejeznünk.	Ezek	
a	város	infrastruktúrája	és	a	közösség	számára	egyaránt	
értékes	projektek,	mint	a	központi	parkok	és	parkolók	
fejlesztése,	 közösségi	 terek	 létrehozása,	 gördeszka	
pálya	a	leendő	ifjúsági	parkba,	a	Béke	utca	csapadék-
víz-elvezetésének	évek	óta	várt	rendezése.	De	 ilyen	a	
Nándor	és	a	Várbalogi	utcák	felújítása	és	a	városháza	
megtakarításokat	 jelentő,	 energetikai	 korszerűsítése	
is.	Azt,	hogy	ténylegesen	mennyibe	is	kerülnek	ezek	a	
projektek,	csak	nyár	közepén	látjuk	biztosan,	a	közbe-
szerzési	eljárások	befejeződésével.	Bízunk	benne,	hogy	
az	 a	 többlet,	 amit	 biztosítani	 tudtunk,	 elegendő	 lesz	
ahhoz,	hogy	megvalósuljanak	e	fontos	fejlesztések.

A	pályázatokon	elért	sikerek	a	város	csapatának	sike-
res	munkáját	 is	 jelentik,	és	azt	 is,	hogy	céljaink	az	ál-
lam	számára	 is	értékesek.	E	 források	mellett	azonban	
a	város	jórészt	magára	hagyatkozhat	fejlesztéseit,	be-
ruházásait	tekintve.	Itt	fontos	látnunk,	hogy	a	bevéte-
lek	közel	33	százaléka	közhatalmi	bevétel	volt,	vagyis	
helyi	adókból	 származik.	Köztük	 is	a	 legfontosabb	az	
iparűzési	adó,	ami	összesen	997	millió	Ft	lett	tavaly.	Ez	
az	összeg	az	összes	adóbevételünk	87	százaléka.	Óriási	
szelet.	Vagyis	a	válság	ellenére	is	jól	prosperáló	cégek-
nek,	 és	 az	ehhez	 társuló	 felelős	gazdálkodásnak	hála	
tudunk	fejleszteni.	

Céljaink	 elérését	 és	 túlteljesítését	 jól	 példázza,	 hogy	
tavaly	útfelújításra	és	útépítésre	135	millió	forintot	for-
díthattunk,	ami	5	utca	megépítésére,	2	felújítására	volt	
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elegendő.	Járdafelújításra	71	millió	forintot	költhetünk,	
ami	9	utcában,	1500	méter	betonos	vagy	térköves	gya-
logút	elkészítését	jelentette.	Ezek	a	város	történetében	
is	kimagasló	összegek	e	célokra,	amit	a	válság	ellenére	
is	biztos	működés	mellett	teljesíthettünk.
Összességében	elmondhattam,	hogy	sok	bizonytalan-
sággal	rajtoltunk	a	tavalyi	és	az	idei	évnek	is	–	ilyen	a	
pandémia	utóhatása,	az	energiaválság,	az	áremelkedé-
sek,	az	 infláció…	Ennek	ellenére	célkitűzéseinket	meg	
tudtuk	 valósítani.	 Jól	 látszik,	 hogy	 tavaly	 több	 mint	
100	millió	 forintot	 takarítottunk	meg	a	dologi	 kiadá-
sok	mérséklésével	és	az	energiahatékonysági	progra-
munkkal,	amiért	minden	munkatársunknak	köszönetet	
is	mondtam.	Bízom	benne,	hogy	2023.	is	az	elképzelé-
seink	szerint	alakul…	Kollégáimmal	és	a	képviselő-tes-
tülettel	egyaránt	minden	tőlünk	telhetőt	meg	fogunk	
tenni	e	cél	érdekében.	

A	 közmeghallgatás	 során	 a	 tavalyi	 és	 idei	 pénzügyi	
helyzetünk,	valamint	a	terveink	mellett	azokat	az	ered-
ményeket	 is	 bemutathattam,	 amelyek	 értéket	 terem-
tettek	 a	 városban,	 és	 amelyekre	 büszkék	 vagyunk.	
Mindezért	köszönet	munkatársaimnak,	az	önkormány-
zat	és	a	hivatal	dolgozóinak	egyaránt!

	 A	 lakók	 közül	 ismét	 kevesen	 érkeztek	 a	 köz-
meghallgatásra.	Ugyanakkor	fogadóóráinkon	sok	érté-
kes	megkeresést	 kapunk	 Bella	 Zsolt	 alpolgármesterrel	
együtt,	és	a	város	számos	olyan	kommunikációs	csator-
nát	tart	fenn,	ahol	szintén	fontos	bejelentéseket,	észre-
vételeket	kapunk	a	lakóktól.	Ezért	biztos	vagyok	benne,	
hogy	ez	az	alacsony	részvétel	azt	jelenti,	hogy	a	gondok,	
kérdések	java	része	eljutott	már	hozzánk.	De	mindenkit	
bíztatok	ezúton	is,	hogy	keressenek	bátran	minket!

ÚtFelÚjításokkal számol a város
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Folytatódik a városi útépítési és útfelújítási 
program, bár sok a bizonytalanság a várható anya-
gi források terén.
A	 testület	 szilárdan	 kiállt	 a	 mellett,	 hogy	 folytatja	 a	
2016,	óta	zajló	városi	programot	a	gazdasági	környezet	

nehézségei	ellenére	is.	Az	elmúlt	6	évben	a	város	bel-	
és	külterületi	úthálózata	is	komoly	fejlődésen	ment	ke-
resztül.	Így	belátható	közelségbe	került	az	a	cél,	hogy	
a	város	összes	lakott	utcája	aszfaltozott	legyen.	Az	ön-
kormányzat	eredetileg	2024-ig,	a	ciklus	végéig	terve-
zett	előre.	A	válság,	az	energiaárak	megsokszorozódá-
sa	és	az	Uniós	pályázati	források	megrekedése	mindezt	
felülírta.	A	testület	most	hangsúlyozta,	biztonságos	és	
felelős	tervezéssel	2025-ig	szóló	útépítési	és	felújítási	
tervet	alkothatott	meg.	Fontossági	sorrendet	állítottak	
fel	a	következő	évekre	tervezett	utcákra.	Kiemelték,	a	
tervezés	a	biztos	és	előrelátó	haladás	kulcsa.	Ha	a	ter-
vezettnél	több	forrás	kínálkozik,	örömmel	bővíthetik	a	
sort,	de	a	biztosra	előrelátással	kell	törekedni.
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15 százalékot átvállal a város a családoktÓl

Visszafogottan	 emelt	 az	 önkormányzat	 az	 iskolai	 és	
óvodai	 étkezés	 térítési	 díjain	 tavasszal,	 korántsem	 a	
szükséges	mértékben	zárkózva	fel	az	áremelkedések-

hez.	 Az	 önkormányzati	 főzőkonyha	 térítési	 díjainál	
emelés	kényszere	előtt	állt	a	képviselő-testület	az	el-
szabadult	élelmiszerárak	miatt.	A	gazdasági	bizottság	
hangsúlyozta,	ha	nem	a	piaci	árképzést	veszik	is	figye-
lembe,	 mára	 a	 korábbi	 díjak	 mintegy	 35	 százalékos	
emelésére	lenne	szükség.	Ekkora	növekedést	azonban	
nem	szeretnének	a	válság	által	amúgy	is	sújtott	csalá-
dokra	terhelni.	Így	polgármesteri	javaslatra	ebből	mint-
egy	15	százalékot	átvállal	az	önkormányzat,	a	 térítési	
díjak	 így	 a	 gyermekeknél	 közel	 20	 százalékkal	 emel-
kednek.	A	 szintén	piaci	 ár	 alatti	 vendégétkezésnél	 az	
emelés	közel	400	forintos	lesz	-	a	mostani	1000	forint-
ról.	Később	az	 intézményi	dolgozók	számára	 is	külön	
tarifát	alkothat	a	testület,	most	azonban	csak	a	csalá-
dok	terheinek	mérséklésével	foglalkoztak.	

továBB kell várnUnk az elkerülőre

A	 jelenlegi	 gazdasági	 nehézségek	 miatt	 országosan	
felfüggesztett	270	beruházás	között	szerepel	a	János-
somorját	északról	elkerülő	út	építése.	Az	önkormány-
zat	 kérdésére	 ezt	 a	 gazdasági-	 és	 háborús	 válsággal	
indokolta	a	szaktárca.	A	várost	Ausztria	irányába	elke-

rülő	út	megépítése	tavaly	tavasszal	került	be	az	állami	
közútfeljesztési	 programba,	 országgyűlési	 képviselői	
támogatással.	 Az	 önkormányzat	 részletes	 koncepció-
tervet	is	készíttetett,	amely	nagyban	segítette	a	folya-
matot.	 Most	 az	 Építési	 és	 Közlekedési	 Minisztérium	
több	más	beruházással	együtt	ezt	is	felfüggesztette.	

Az	 északi	 elkerülő	 út	 nemcsak	 a	 városon	 átmenő,	
Ausztriába	tartó,	óriási	személyautó-forgalomtól	men-
tesítené	 Jánossomorja	 zsúfolt,	 szűk	 főutcáját.	 Az	 át-
menő	vagy	 ide	 tartó	 teherforgalom	számára	 is	új	út-
vonalat	 ad,	 kikerülve	 a	 lakott	 utcákat.	 Ez	 lehetőséget	
kínál	a	Jánossomorja	északi	részén	fekvő	vállalatoknak	
az	 infrastrukturális	 fejlesztésre	 is.	 Ezért	 tekinti	 fontos,	
stratégiai	célnak	a	városvezetés	és	az	állami	szféra	is	az	
út	megépülését.	

	 111-en	 vehettek	 át	 összesen	 2100	 tő	 virágot	
májusban	 Jánossomorján,	 az	 önkormányzat	 Virágo-
sítsuk	 Együtt	 Jánossomorját	 programjának	 idei	 sza-
kaszában.	 A	 város	 már	 harmadik	 éve	 ingyenes	 oszt	
ki	 egynyári	 virágokat	 azok	 között	 a	 jelentkező	 lakók	
között,	akik	vállalják,	hogy	díszítik	vele	a	házuk	előtti	
közterületet	vagy	arra	nyíló	ablakaikat.	Idén	már	a	ta-
valyinál	közel	30%-kal	több	egynyári	virágot	oszthatott	

ki	a	városüzemeltető	és	Lőrincz	György	polgármester	
a	művelődési	ház	udvarán.	Mindenki,	aki	 jelentkezett,	
kapott	összeállított	virágmix	egységcsomagokat,	a	vá-
ros	még	a	tervezett	2000	tő	virág	mellé	is	szerzett	be	
növényeket,	épp	a	látható	igények	miatt.

	 A	legszebb	munkákat	az	önkormányzat	ősszel,	a	
város	terményünnepen,	a	Jánossomorjai	Tökfesztiálon	

együtt vIrágosítanak a jánossomorjaIak
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díjazza	is,	a	Szép	Közterületért	Díjjal,	amit	legutóbb	kö-
zel	kilencvenen	vehettek	már	át.	

	 A	 város	 hagyományos	 nyár	 eleji	 virágosítása	
során	közel	3500	virágot	ültetett	az	önkormányzat	Já-

nossomorja	 főbb	 tereire,	buszmegállók	mellé,	 köztéri	
virágtartókba,	ágyásokba	–	Hanságligeten	és	Újtanyán	
is.	Ősszel	szintén	ugyanennyit	telepítünk	majd.	Így	idén	
összesen	9000	virággal	szépítjük	Jánossomorja	utcáit,	
tereit.

Újra teszedd jánossomorján
 A borongós idő ellenére április végén közel 
ötvenen csatlakoztak a helyi önkormányzat és a 
Zöld Jánossomorja csoport felhívásához, és vettek 
részt az országos „TeSzedd – Önkéntesen a tiszta 
Magyarországért” szemétgyűjtési akcióban.

Előző	 nap	Hanságligeten	 tizenhatan	 indultak	 neki	 és	
tisztították	meg	 az	 utcákat.	 Hét	 közben	 pedig	 a	 he-
lyi	 iskola	 diákjai	 és	 pedagógusai	 közösen	 gyűjtötték	
a	 szemetet	 városszerte.	 Az	 óvodákban	 projektnappal	
csatlakoztak	 a	 „TeSzedd”-hez,	 ahol	 a	 szelektív	 sze-
métgyűjtésről	is	tanultak	a	kicsik.	A	polgárőrség	pedig	
pörkölöttel	várta	a	munkát	befejezőket	a	sportpályán.		
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köszönet rendőreInknek
	 Köszönet	és	 tisztelet	a	helyi	 közösségért	 vég-
zett	munkájukért	-	Gellén	Sándornak,	Szmola	Istvánnak	
és	 Bán	 Józsefnek,	 a	 helyi	 rendőrőrs	 munkatársainak	
adott	át	ebben	az	évben	jutalmat	Jánossomorja	Város	
Önkormányzata	 nevében	 Lőrincz	 György	 polgármes-
ter,	a	rendőrség	napja	alkalmából	rendezett	vármegyei	
ünnepségen,	Győrben.	

	 A	 hagyományos	 ünnepi	 állománygyűlésen	
minden	vármegyei	település	elismerheti	rendőrei	mun-
káját,	amit	Jánossomorja	évek	óta	meg	is	tesz.	A	pol-
gármester	kiemelte:	Jánossomorja	rendőrei	valóban	a	
közösség	részei,	szoros	az	együttműködésük	az	önkor-
mányzattal	és	a	civil	szervezetekkel.

FecskeBarát kIsváros 
Sikerrel zárult a második fecskevédelmi évad
Jánossomorján 

 Kedves madaraink védelméért és a lakók 
szemléletformálásáért is tesz Jánossomorja: Máso-
dik évébe lépett a Fecskebarát Jánossomorja prog-
ram, amelynek keretében ingyenesen kapnak agyag 
fecskefészkeket azok a helyiek, akik vállalják, hogy 
megfelelően felhelyezik azt ingatlanjaikra, és óvják 
a madarakat. Alig pár hét alatt az összes fészekre 
lett jelentkező.

A	program	tavaly	kezdődött,	akkor	a	 jelentkezők	kö-
zött	közel	40	fészket	osztott	ki	az	önkormányzat.	Idén	
valamivel	több,	közel	50	fészket	készíttettek,	amelyeket	
fecskepelenkával	is	ellátták,	mielőtt	a	lakókhoz	kerülne.	
A	segítség	sokakat	ösztönzött,	tavaly	szinte	hetek	alatt	
elfogytak	a	fészkek,	de	idén	is	hasonló	a	lelkesedés,	a	
fészkek	közel	négyötöde	két	hónap	alatt	gazdára	 ta-
lált.	 Idén	a	 Jánossomorja	környéki	gazdákat	 tömörítő	
Moson	 Térsége	 Gazdakör	 is	 vállalta,	 hogy	 tagjai	 he-
lyi	pajtákra,	gazdasági	épületekre	 is	raknak	fészkeket.	
„Fontosnak	tartjuk,	hogy	kiálljunk	e	mellett	az	ügy	mel-
lett,	városi	szinten,	hiszen,	ha	nem	is	érünk	el	gyorsan	
nagy	változást,	azért	a	következő	generációk	számára	
már	egyértelmű	lesz	a	fecskék	értéke,	védelmének	fon-

tossága.”	 –	 erősítette	meg	 lapunknak	 Lőrincz	György	
polgármester.	

A	tapasztalatok	szerint	a	mű	fészkek	akkor	a	 legsike-
resebbek,	 ha	már	 több	másik	 fészek	 közelébe	helye-
zik	őket.	Illetve	jellemzően	egy	évvel	a	kihelyezés	után	
költözik	be	az	első	lakó	az	agyag	fészkekbe,	de	vannak	
üdítő	 kivételek	 is	már.	Mindezt	 az	 iskolásoknak	meg	
is	mutatták	a	program	szervezői,	idén	ugyanis	fecske-
számlálást	 tartanak,	 a	 diákok	 bevonásával.	 A	 fecske-
barát	 program	 a	 helyi	 Zöld	 Jánossomorja	 környezet-
védelmi	aktivistacsoporttal	is	együttműködik.	Közösen	
szorgalmazzák	 fecskepancsolók	 létesítését	 is,	 vizesen	
tartott	pocsolyákkal	ugyanis	a	lakók	is	sokat	segíthet-
nek	a	fészkeket	rakó	fecskéknek.	
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Május	 második	 felében	 elkezdődött	 a	 központi	 szú-
nyogirtás	térségünkben	is.	Légi	gyérítés	is	szerepelt	a	
sorban,	amit	ma	már	csak	akkor	vet	be	a	Katasztrófa-
védelem,	ha	különösen	sok	szúnyoggal	kell	felvenni	a	
harcot.	A	központi	program	bizonytalan	kezdete	és	a	
rovarok	nagy	mennyisége	miatt	az	önkormányzat	már	
egy	 beavatkozást	 saját	 forrásból	 elvégeztetett	 május	

elején,	 helyi	 vállalkozást	megbízva.	Az	új	 szabályozás	
szerint	már	ULV	eljárást	használnak	a	földi	gyérítések-
nél.	Nem	 sűrű	 füsttel	 juttatják	 ki	 a	permetszert,	mint	
a	korábbi	években,	hanem	apró	cseppekre	porlasztva	
–	ezért	a	korábban	már	megszokott	erős	füsttel	most	
nem	találkozunk	az	utcákon.	A	készítmény	az	alacsony	
dózisnak	köszönhetően	csak	az	érzékenyebb	rovarokat	
pusztítja	el,	melegvérűekre,	sem	emberre,	sem	háziál-
latokra	nem	 jelent	 veszélyt.	Méhekre	 veszélyes,	 ezért	
az	önkormányzat	rendszeresen	kiértesíti	a	helyi	méhé-
szeket	a	beavatkozásokról.	A	szúnyogok	óriási	számát	
a	különlegesen	kedvező	időjárás	okozta.	Ilyenkor	több,	
egymást	követő	gyérítésre	van	szükség	ahhoz,	hogy	a	
szúnyogok	hada	érezhetően	csökkenjen,	ami	általában	
nyár	 közepére	 várható.	 A	 vizekben	 el	 nem	 pusztuló	
lárvákból	gyorsan	kelnek	ki	az	újabb	generációk,	ezért	
fontos,	hogy	magunk	 is	 tegyünk	portánkon,	kertünk-
ben	a	szúnyogok	gyérítéséért.

szÚnyoggyérítés jánossomorján

	 Sokkal	okosabban	nyitott	ki	újra	a	vasúti	váró-
terem	Jánossomorján.	Ezentúl	egy	központból,	állandó	
diszpécser-szolgálat	 segítségével	 irányítják	 és	 figye-
lik	a	várótermet.	Az	okosváró	állandó	wifit	szolgáltat,	
ugyanazt,	amire	már	a	vonatokon	csatlakozhatnak	az	

utasok.	 Központilag	 irányítják	 a	 váró	 fűtését	 is.	 Több	
belső	és	külső	kamera	védi	a	helyszínt	és	a	várakozó-
kat,	amihez	nemcsak	a	GySEV,	de	a	város	térfigyelő	ka-
merarendszere	is	hozzáfér	majd.	A	váró	az	első	vonat	
előtt	fél	órával	nyit,	az	utolsó	vonat	után	fél	órával	pe-
dig	bezár	–	igazodva	a	menetrendi	változásokhoz,	ké-
sésekhez.	Mindezt	diszpécser	ellenőrzi,	és	hangszórón	
tájékoztatást	is	ad	a	zárásról.	Szükség	esetén	a	rendőr-
séget	is	értesíti.	
	 A	váró	és	az	itt	a	város	által	korábban	megnyi-
tott	ki-	és	betelepítési	emlékpont	a	pandémia	alatt	zárt	
be,	a	társaság	akkor	fogott	a	felújításba.	Ezt	kihasznál-
va	az	önkormányzat	a	kiállítás	teljes	tablósorát	felújít-
tatta,	a	súlyos	rongálások	miatt	–	ezeket	újra	kihelyezte	
a	 város.	 Az	 elsők	 között	 nyílt	 okosváró	 városunkban,	
Répcelak	és	Kapuvár	mellett.	

okos várÓ

 Nosztalgikus és vidám hangulatú kiállítások 
és különleges koncertek - a viharos idő sem tudta 
elvenni a jánossomorjai múzeumok éjszakájára lá-
togatók kedvét a társaságtól és a szórakozástól – 
amit idén is több intézmény, magánszemély és civil 

szervezet összefogása hozott létre.
	 Tóth	Norbert	festőművész	Szekkók	budikkal	és	
budik	nélkül	című	–	magas	művészti	színvonalú	és	hu-
morú	 kiállítása	 nyílt	meg	 a	Glázer-Kozma	Galériában	
–	és	 látható	még	egész	nyáron	át.	Majd	Retró	Presz-

kUltUrálIs kaláka a mÚzeUmok éjszakáján 
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szó	nyílt	a	Helytörténeti	Gyűjteményben:	A	tárlat	sokak	
gyűjtő-	és	kiálló	munkáját	dicséri,	sőt,	olyanok	gyűjte-
ménye	is	megjelenhetett	itt,	akik	már	nincsenek	közöt-
tünk,	ezzel	előttük	is	tiszteleg	a	helyi	közösség.	A	leg-
hosszabb	éjszakát	ünneplő	Szent	 Iván	éji	 tűzugrás	és	
a	hozzá	kapcsolódó	koncert	kicsit	változott	a	lecsapó,	
viharos	időjárás	miatt.	A	budapesti	Rézeleje	Fanfárosok	
Erdély,	Csángóföld	és	a	Balkán	dallamaiból	válogattak	
–	beszorulva	a	galériába.		Ám	a	Tititá	néptánccsoportot	
még	az	eső	 sem	 tartotta	 vissza,	 hogy	meggyújtsák	a	
Szent	Iváni	tüzet,	az	ablakból	pedig	a	fanfárosok	mu-
zsikáltak	a	tüzet	átugró	eltökélteknek.	

összetartozás naPja
 Diákokkal közösen, rendhagyó történelem-
órákkal emlékezett a városvezetés a nemzeti ösz-
szetartozás napjára, a trianoni békediktátumra 
a központi iskolában és a Trianon Emlékhelynél, 
Mosonszentpéteren. 
	 Mindkét	eseményen	a	gyermekeknek	 is	köny-
nyen	érthető	történelemóra	világította	meg	a	nemzeti	
történelmi	tragédia	hátterét,	előzményeit	és	következ-
ményeit	Buriné	Fettik	Gyöngyi,	az	iskola	történelemta-
nára	előadásában.	Az	 iskola	énekkara	a	Csík	Zenekar	
szerzeményét,	 a	Hazám,	hazám,	édes	hazám	kezdetű	
népdalfeldolgozást	énekelte	el	-	szintén	mindkét	hely-
színen.	Az	emlékhelyen	Lőrincz	György	polgármester	is	
köszöntötte	a	gyerekeket	és	az	előadókat,	és	koszorút	

helyezett	el	a	város	nevében	a	trianoni	kettőskeresztnél.	
Kiemelte,	Jánossomorja	számára	azért	is	fontos	a	nem-
zeti	összetartozás	ünnepe,	mert	erős	kapcsolatot	ápol	
határon	túli	testvértelepülésével,	Nagyfödémessel.		

a FelvIdékI elűzöttek tragédIája
Volt,	aki	 ide	érkezve	még	tíz	évig	nem	csomagolta	ki	
a	holmijait,	remélve,	hogy	visszaköltözhetnek	felvidéki	
otthonukba,	 de	 soha	 nem	 tehették	meg.	 A	 Felvidék-
ről	kitelepítettek	emléknapját	minden	év	április	12-én	
tartják	Magyarországon,	és	ekkor	emlékezik	 Jánosso-
morja	is.	A	helyi	Klafszky-tagiskola	6.	osztályosai	taná-
rukkal,	Horváth	Dániel	önkormányzati	képviselővel	és	
Lőrincz	György	polgármesterrel,	helytörténet-	kutató-
val	emlékeztek,	egy	rendhagyó	történelemóra	kereté-
ben	a	jánossomorjai	vasútállomáson,	a	„Békévé	Oldva”	
-	 Ki-	 és	 Betelepítési	 Emlékpontnál.	 Közösen	 koszorút	
és	mécseseket	 is	 elhelyeztek	 az	 emléktáblánál.	 1947.	
április	12-én,	többek	közt	a	mátyusföldi	Nagyfödémes-
ről	a	kitelepítésre	ítélt	magyarokkal	elindult	az	első	két	
vonatszerelvény	Magyarország	felé,	és	ezzel	megkez-

dődött	a	felvidéki	magyarok	áttelepítése.	Összesen	90	
ezer	fő	került	át	Magyarországra,	a	mai	Jánossomorjára	
pedig	Búcsról,	 Szencről	 és	Nagyfödémesről	 összesen	
67	család,	mintegy	300	ember	érkezett	vasúton.	De	ko-
rábban	már	sokan	hagyták	el	szülőföldjüket	a	csehor-
szági	deportálások	elől	menekülve	is.
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német elűzöttekre emlékezve
A	 város	 történetében	 meghatározó	 kitelepítések	
első	 lépcsője	a	helyi	németajkúak	elűzetése	volt.	Erre	
emlékeztek	 Jánossomorján	 a	 tragédia	 áprilisi	 évfor-
dulóján.	 Az	 egész	 napot	 felölelő	 program	 elején	 a	
mosonszentpéteri	 templomnál	 és	 a	 vasútállomáson	
is	fejet	hajtottak	a	Német	Nemzetiségi	Önkormányzat	
és	 a	 Heideboden	 Egyesület	 képviselői.	 Majd	 Gabriel	
Kozuch	atya,	Neusiedl	am	See	plébánosa	német	nyelvű	
szentmisét	mutatott	be	a	templomban.	A	művelődési	
házban	ezt	követően	a	„Mi,	svábok	mindig	jó	magyarok	
voltunk”	című	filmet	nézhették	meg	az	érdeklődők.	A	
Magyarországon	élő	németek	történetét,	a	németek	és	
magyarok	több	mint	1100	éves	együttélését	és	a	kite-
lepítést	dolgozza	László	Gábor	operatőr,	rendező	film-
je,	amiről	a	vetítés	után	beszélgettek	is	az	alkotókkal.
1946	 áprilisában	 Mosonszentpéterről	 1800,	 Moson-
szentjánosról	 2300	 embert	 telepítettek	 ki	 Németor-

szágba.	A	kollektív	bűnösség	elvén	a	 település	akko-
ri	 lakosságának	 felét,	a	német	ajkúak	2/3-át	űzték	el.	
Azoknak	kellett	menniük,	akik	az	1942-es	népszámlá-
láskor	 magukat	 német	 nemzetiségűnek	 vallották.	 El-
vették	tőlük	a	házukat,	vagyonukat,	magukkal	csupán	
maximum	40	kilogramm	csomagot	 vihettek.	A	mara-
dókra	és	az	elűzöttekre	is	egyaránt	nehéz	sors	várt.	

Fotó:	NNÖ

A bajban egymás segítése a legfontosabb
Villámárvíz és szélsőséges esőzések – 
megyei gratuláció a mentést végzőknek

	 Egymás	 segítése	 a	 legfontosabb	 -	 Az	 elmúlt	
évek	 leghevesebb	 és	 legszélsőségesebb	 felhőszaka-
dásai	csaptak	le	Jánossomorjára	július	első	napjaiban.	
Alig	egy	óra	alatt	több	eső	esett,	mint	egy	hónapban.	
Ráadásul	két	további,	hasonlóan	intenzív,	de	rövidebb	
ideig	tartó	felhőszakadás	is	követte	az	elsőt.	

	 Az	 ország	 egészén,	 és	 a	 szomszédos	 osztrák	
területeken	egyaránt	súlyos	károkat,	sőt,	haláleseteket	
is	okozott	a	katasztrófahelyzet.	Jánossomorján	szeren-
csére	nem	sérült	meg	senki,	lakások	sem	váltak	lakha-
tatlanná,	bár	egy	 tubát,	azaz	 felhőtölcsért	 is	észleltek	
a	 város	 felett,	 ami	 földet	 éréskor	 általában	 rombo-
ló	 tornádóvá	alakul	–	ám	ez	szerencsére	nem	történt	
meg.	Mégis,	mindez	egy	Közép-Európára	szabott	csa-
padékvíz-elvezető	 rendszer	 számára	 befogadhatatlan	
mennyiségű	 eső	 volt	 ilyen	 hirtelen.	 Pincékbe	 tört	 be	
a	víz,	 járdákon	bukott	át	az	 ingatlanok	 felé.	A	 legkri-
tikusabb	 a	 Béke	 utca,	 a	 Csalogány	 utca	 és	 a	Hanság	
utca	–	Tó	utca	volt.	A	hivatásos	tűzoltók	mellett	helyi	és	

mosonszolnoki	önkéntesek	és	a	városüzemeltető	mun-
katársai	 is	 védekeztek	 a	 szélsőséges	 helyzetben,	 szi-
vattyúztak,	 árkoltak	és	 felmérték	a	 lehetséges	 javítási	
lehetőségeket	is.	A	helyzet	súlyosságát	jelzi,	hogy	pár	
nap	múlva	a	mutatott	helytállásért	a	megyei	kataszt-
rófavédelmi	 igazgatóság	 külön	 köszönetét	 fejezte	 ki	
önkénteseinknek,	amihez	az	önkormányzat	is	csatlako-
zott.	Lőrincz	György	polgármester	egymás	segítésére,	
a	bajba	jutottak	gyors	támogatására	szólított	fel,	hang-
súlyozva,	hogy	a	bajban	az	első	és	legfontosabb,	hogy	
kérjünk	időben	segítséget,	akár	a	városüzemeltetőtől,	
akár	az	önkéntes,	vagy	hivatásos	tűzoltóságtól,	akár	a	
112-es	segélyhívó	telefonon.	Rámutatott	ugyanakkor,	
hogy	a	klímaváltozással	egyre	több	ilyen	szélsőséggel	
kell	szembenéznünk,	közösen	–	ezért	is	fontos	például	
a	csapadékvíz-elvezetés	szabályainak	betartása.	
Legutóbb	2012	nyarán	 csapott	 le	 hasonló	 ítéletidő	 a	
városra.	 Jánossomorja	azóta	 tervszerűen	 javítja	prob-
lémás	 árkait,	 csatornáit,	 figyelve	 a	 fejleszthető	 meg-
oldásokat,	 kritikus	pontokat.	2016	óta	már	 több	évre	
előre	tekintő,	a	város	egészét	átfogó	program	szerint	
dolgoznak	 ezen,	 éves	 szintén	 átlagosan	12	millió	 fo-
rintot	 költve	 csatornákra,	 árkokra.	 E	 munka	 eredmé-
nyeiről	a	katasztrófavédelem	rendszeres	ellenőrzései	is	

Felhőszakadás
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tanúskodnak,	de	az	önkéntes	tűzoltók	is	beszámoltak	
róla,	 hogy	 az	 elmúlt	 években	 az	 éghajlatra	 jellemző	
nagy	esőknél	sincsenek	már	gondok	a	városban,	és	a	
mostanihoz	hasonló	felhőszakadások	is	kevesebb	kárt	
tehetnek	már	az	ingatlanokban.	A	városkasszán	túlmu-
tatóan	drága	fejlesztésekre	pályázaton	keresett	forrást	
Jánossomorja,	nyertünk	is	a	Béke	utca	teljes	vízelveze-
tésének	átfogó	megoldására.	
	 A	kárelhárítás	során	a	városüzemeltető	felmér-
te,	 hol	 kell	 még	 javítani	 a	 rendszeren.	 De	 sok	múlik	
a	 lakókon	 is.	 Az	 önkéntes	 tűzoltóink	 rámutattak,	 sok	
helyen	a	betemetett,	nem	megfelelő	árkok	okozták	a	

problémát.	 Kiemelték,	 az	 árok	 célja	 kettős:	 Egyrészt	
vizet	 vezet	 el	olyan	helyekre,	 ahol	 az	nem	okoz	 kárt,	
illetve	tárolja	és	elszikkasztja	a	gyorsan	keletkező	vize-
ket.	Ám	rengeteg	helyen	betemetett	árkokat	 találtak,	
sőt,	volt	olyan	lakó,	aki	már	kétszer	betemette	az	előt-
te	kiásott	árkot.	Ezek	a	betemetések	veszélyeztetik	az	
egész	uta	vízelvezetését,	akadályozzák	a	továbbfolyást,	
jelentősen	csökkentik	a	tárolási	kapacitást,	amire	pedig	
nagy	 szükség	 lenne	 ilyenkor.	 Jellemző	 az	 is,	 hogy	 az	
udvarokat	vízelvezetés	és	megfelelő	külön	szikkasztás	
nélkül	térkövezik	le,	az	ide	hulló	csapadékvíz	pedig	az	
utcára	folyik.		
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városI majálIs a sPortPályán és a város májUsFájának állítása
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Nem	mindennapi	 énekórán	vehettek	 részt	 a	helyi	 ál-
talános	 iskola	 felsős	diákjai	 tavasszal.	A	Csík	Zenekar	
érkezett	 Jánossomorjára,	 akik	 muzsikájuk	 mellett	 a	
hungarikumokat,	azon	belül	a	hungarikumnak	számí-
tó	magyar	hangszereket	mutatták	be	a	diákoknak	Ko-
vács	Norbert	-	Cimbi,	Örökös	Aranysarkantyús	táncos	
közreműködésével.	Sós	Antalról	sem	feledkeztek	meg	
a	pásztoréletről	és	a	dudanótákról	szót	ejtve.	Az	1988	
óta	 fennálló,	Kossuth-	és	Prima	Primisszima	díjas	 ze-
nekar	e	sorozata	az	agrárminisztérium	Hungarikum	Bi-
zottsága	támogatásával	indult	útjára,	és	a	minisztérium	
segítségével	került	most	Jánossomorjára	is.	

a csík zenekar mUzsIkált jánossomorján

rekorddöntő hatodIk hanságFUtás
 Több mint kétszázan álltak a rajtvonalhoz 
Jánossomorja központjában a város egyik kiemel-
kedő tömegsport rendezvényén, a Hanságfutáson.
	 A	verseny	újra	 tavaszi	 időpontra	került	pár	év	
őszi	rajt	után,	így	a	szeptemberi	Fut	a	várostól	időben	
jól	eltávolítva	mindegyik	félévben	várja	egy	futós	ren-
dezvény	a	mozgás	szerelmeseit	 Jánossomorján.	Most	
négy	távon	álltak	rajthoz	a	résztvevők:	Először	az	alsó-
sok	vágtak	neki	 a	 számukra	kijelölt	800	méteres	 táv-
nak.	Majd	a	legkisebbek,	az	óvodások	következtek	400	
méteren.	Már	a	rajtnál	látszott,	hogy	az	idei	versenyen	
lényegesen	többen	 indultak	3	és	a	13	kilométeren	 is,	
mint	a	korábbi	években.	A	 leghosszabb	táv	ezúttal	 is	
a	Hanságba	kalauzolta	a	mezőny	 legkitartóbb	 részét.	
A	 főfutamok	előtt	Bella	Zsolt,	 Jánossomorja	város	al-
polgármestere	köszöntötte	a	népes	mezőnyt	a	rendez-

vényt	 támogató	önkormányzat	nevében.	A	 szervezők	
korcsoportonként	 és	nemenként	 is	 díjazták	 a	 legjob-
bakat	mindkét	távon,	a	helyi	futók	pedig	ezúttal	is	szép	
eredményeket	értek	el,	ráadásul	évről	évre	egyre	töb-
ben	is	vannak	a	teljes	mezőnyt	tekintve.

A	 40.	 színvonalas	 versenyét	 rendezte	 áprilisban	 a	 Já-
nossomorja	Darts	Club.	A	napott	a	város	polgármes-
tere,	Lőrincz	György	köszöntője	nyitotta,	aki	kiemelte	
a	 klub	 közösségépítő	 értékét,	 a	 nívós	 versenyeket	 és	
a	város	hírnevének	öregbítését.	 	A	mostani	alkalomra	
harmincnégy	páros	nevezett,	a	verseny	bevételét	egy	
ásványrárói	 májbeteg	 kislány	 javára	 ajánlották	 fel.	 A	
több	mint	egy	tucat	helyi	versenyzőt	összefogó	szer-
vezet	 évente	 átlagosan	 tíz	 megmérettetésre	 várja	 a	
Dunántúl	játékosait,	amelyek	jórészt	egyéni,	ritkábban	
páros	megmérettetések.	

jÓtékony darts játékosok
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az én jánossomorjám FotÓPályázat

 Hatodik alkalommal rendezte meg az Én 
Jánossomorjám fotókiállítást a Városi Könyvtár. A 
téma ezúttal az intézmény épülete és annak kör-
nyezete volt.
A	háromtagú	zsűri	hivatásos	fotósokból	és	korábbi	dí-
jazottakból	állt,	akik	összesen	19	pályamunkát	bíráltak	
el.	 A	 versenyzőket	 korosztályok	 szerint	 négy	 kategó-
riába	osztották,	a	legkisebbektől	a	felnőttekig.	A	gye-
rekek	 elsősorban	 mobiltelefonnal	 készített	 fotókkal	
neveztek,	 sokan	 az	 iskolájuk	 környékéről	 választva	 a	
témát.	A	felnőtt	kategória	győztese,	Bencsik	Zoltán	az	
elismerésen	kívül	elnyerte	egy	önálló	fotókiállítás	meg-
rendezésének	lehetőségét	is.

Dr.	Veres	András	megyéspüspök	szolgáltatta	ki	a	bér-
málás	szentségét	a	diákoknak	a	Keresztelő	Szent	János	
templomban	tartott	szentmisén.	A	püspököt	a	bérmál-
kozók	 képviselője	 és	 Kótai	 László	 plébános	 is	 üdvö-
zölte,	 de	Bella	 Zsolt	 alpolgármester	 is	megköszönték	

a	város	nevében	a	megtiszteltetést.	Idén	17-en	váltak	
nagykorúvá	a	katolikus	vallás	szerint,	ezzel	alkalmassá	
válva	nemcsak	a	hit	teljes	megélésére,	de	annak	fele-
lős	és	értő	terjesztésére	is.	A	bérmálkozók	köszönetet	
mondtak	hitoktatóiknak	és	Kótai	László	plébánosnak	is.

PüsPökI Bérmálás jánossomorján

Dezamits	István:	Jánosi	naplemente
–	a	felnőtt	kategória	második	helyezett	képe

Bencsik	Zoltán:	Egészségügy
–	a	felnőtt	kategória	első	helyezett	képe

A díjazottak:
Mini	kategóriában:
1.	hely:	Galazka	Maja,
2.	hely:	Soós	Barnabás,
3.	hely:	Torma	Emma
Midi	kategóriában:
1.	hely:	Menkó	Nóra,

2.	hely:	Kovács	Linda	Marina,
3.	hely:	Németh	Bence
Maxi	kategóriában:

1.	hely:	Bencsik	Zoltán,
2.	hely:	Dezamits	István,

3.	hely:	Péter-Héderi	Adrienn
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	 Második	alkalommal	várta	12	órás	jótékony-
sági	 futásra	 a	 sportolni	 vágyókat	 a	 Jánossomorjai	
Lions	 Club.	 Zenétől	 volt	 hangos	 a	 pusztasomorjai	
s	 pihenőpark	 reggel	 8-tól	 este	 8-ig.	 A	 nap	 folya-
mán	összesen	130-an	húztak	futócipőt,	hogy	a	365	
méteres,	 műanyag	 borítású	 pályán	 körözve	 pénzt	
gyűjtsenek	 a	 rászorulóknak,	 megdöntve	 a	 tavalyi	
létszámrekordot.	 Egy	 kör	 teljesítéséért	 50	 forintot	
kellett	 fizetni,	 az	 összegyűjtött	 pénzt	 pedig	 he-

lyi	 cégek	 további	 adományokkal	 egészítették	 ki.	A	
Leier	Hungária	Kft	például	100	ezer	forinttal.	A	több	
résztvevő	azonban	 így	 is	majdnem	megdöntötte	a	
tavalyi	rekordot.	A	számláló	végül	attól	9	körrel	el-
maradva,	1970-nél	állt	meg,	ez	nagyjából	720	kilo-
métert	 jelent.	A	 Lions	helyi	 csoportja	 a	 helyszínen	
314	ezer	forintot	gyűjtött,	mely	az	előzetes	felaján-
lásokkal	kiegészülve	idén	is	a	rászoruló	helyi	gyere-
kek	kirándulásait,	táborozását	segíti	majd.

jÓtékonyságI FUtás

Újra veteránok jánossomorján 
	 Több	mint	70-en	nevezték	oldtimer	kedvence-
iket	 a	 jánossomorjai	 mustrára:	 ismét	 Veteránautó-	 és	
Hobbijármű	Találkozót	tartottak	az	Erdős	Beton	telep-
helyén,	 május	 közepén.	 Lőrincz	 György	 polgármesteri	
köszöntőjében	kiemelte,	hogyan	vált	 egy	baráti	 társa-
ság	elképzeléséből	néhány	év	alatt	népszerű,	a	városban	
és	a	régióban	is	fokozatosan	ismertebbé	váló	program.	
A	zsűri	öt	kategóriában	osztott	díjakat.	Az	egyik	kiállí-
tott	jármű	igazi	kuriózum	volt,	mivel	24	évet	töltött	egy	
cseresznyefa	 tövében,	 onnan	 került	 a	 bemutatótérre,	
érintetlenül.	 Külön	 díjazták	 a	 kis-,	 és	 nagymotorokat,	

valamint	a	munkagépeket	is.	A	teherautóknál	most	is	a	
csillogó	Barkasok	arattak	nagy	sikert.

	 Példás	 bemutatkozáson	 vannak	 túl	 gyermek	
önkéntes	 tűzoltóink.	 Zömüknek	 ez	 volt	 az	 első	 hagyo-
mányos	járási	versenye.	Ennek	ellenére	a	lányok	kismo-
torfecskendő-szerelése	 a	 hat	 település	 alkotta	 mezőny	
legjobbja	lett,	ahogy	stafétafutásuk	is,	így	egyértelmű	volt	
az	összesített	első	hely	is,	ami	a	megyei	fordulóra	való	to-
vábbjutást	jelenti.	A	fiúk	pedig	szintén	kiváló	gyakorlatok-
kal	mindenhol	második	helyet	szereztek.	Másnap	pedig	
Hegyeshalomban	az	ifi	és	felnőtt	önkéntesek	teljesítették	
sikerrel	a	szimulációs	gyakorlatokat.

FIatal tűzoltÓInk az éves várBalogI járásI tűzoltÓversenyen

Fotó:	Jánossomorjai	Lions	Club Fotó:	Jánossomorjai	Lions	Club
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	 Egy	egész	nap	a	gyermekek	örömét	 szolgálta	
június	 elején	 Hanságligeten.	 Óriási	 és	 sokak	 részvé-
telével	 zajló	 szülői	 összefogás	 hívta	 életre	 idén	 is	 az	
ünnepséget,	ami	nemcsak	a	szervezésben,	de	a	finan-
szírozásban	 is	 jelentős	 volt.	 Légvár	 és	 ugráló	 várta	 a	
gyerekeket,	 csillámtetoválás,	 íjászkodás,	 fagyi,	 pala-
csinta,	 üdítő,	 különböző	 ügyességi	 játékok,	 ajándék-
sorsolás…	mindezt	teljesen	ingyen	vehetnek	igénybe	a	
gyerekek.	A	hot-dogot	az	önkormányzat	a	gyermeklét-
szám	erejéig	támogatja,	minden	egyebet	példaértékű	
összefogással	finanszíroztak	a	szülők.	

	 Sikerrel	 zárult	 az	 első	 megmérettetés	 a	
Jánossomorja	 Bringapark	 pumapályáján,	 közel	 40	
jánossomorjai	 diák	 vágott	 neki	 a	 domboknak.	 Két	
kategóriában	nevezhettek	a	diákok,	az	első	versenyen	
a	 leggyorsabb	 kerekeseket	 díjazták,	 a	 másodikban	
pedig	a	legjobb	trükköket	bemutatókat.	A	legjobbakat	
évfolyamonként	 jutalmazták,	 de	 egy	 ovis	 induló	
különdíjban	 is	 részesült.	 A	 jánossomorjai	 az	 ország	
egyik	 legnagyobb	 pumpapályája,	 ahova	 sokan	
látogatnak	 ki	 rendszeresen,	 még	 távolabbról	 is	 ide	
utazva.	A	város	tervei	szerint	egy	ifjúsági	parkot	hozna	
létre	a	területen,	több	szabadidős	helyszínnel.	Többek	
között	 egy	 gördeszka-park,	 modellautó-pálya,	 erdei	
bringapálya	 és	 szabadtéri	 összejövetelekre	 alkalmas	
terület	is	szerepel	a	tervek	között.

	 Életének	 55.	 évében	 elhunyt	 Demjén	 István	
Jánossomorja	református	lelkésze.

	 Kinevezését	 idén	 januárban	 vehette	 át,	 a	 ko-
rábbi	 években	 helyettesként	 látta	 el	 Jánossomorja-
Újrónafő-Mosonszolnok-Levél-Hegyeshalmi	 Reformá-
tus	Társegyházközség	lelkipásztori	feladatait.	A	lelkész	
2016-ban	költözött	családjával	Jánossomorjára,	azzal	a	
feladattal,	hogy	 fogja	össze	és	erősítse	a	környékbeli	
református	 közösséget.	 E	 szolgálatot	 elhivatottam	 és	
Istenben	 támaszt	nyújtva	 látta	el.	 Számos	városi	 ren-
dezvényen,	megemlékezésen	is	hallhattuk	értékes,	hit-
ben	és	hazaszeretetben	erősítő	gondolatait.	

gyermeknaP hanságlIgeten

az első versenyen tÚl

Péter-Héderi	Adrienn:	Egykeréken
–	Az	én	Jánossomorjám	fotópályázat	felnőtt

harmadik	helyezett	képe

gyász – elhUnyt demjén István

A	szervezők	fotója
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ELÉRHETŐSÉGEK
Városháza	(96)	565-240;
hivatal@janossomorja.hu

Kormányablak	(96)	565	955

Rendőrőrs	(30)	339	8841

Polgárőrség	(30)	266	8661

ÜGYFÉLFOGADÁSOK A VÁROSHÁZÁN
9241 Jánossomorja, Szabadság u. 39.

Jánossomorjai Közös Önkormányzati Hivatal
Tel:	96/565-240
Fax:	96/226-145

hivatal@janossomorja.hu

Városüzemeltető és Műszaki Ellátó Szervezet
Tel:	96/565-240

vumesz@janossomorja.hu
(Fördős	Tamás	településgondnok)

(30)	933	4292

Kormányablak Jánossomorja
Tel:	96/795-343	/	96/795-268

Központ:	1818	/	(külföldről:	+36	1	550	1858)
www.magyarorszag.hu

ORVOSi ÜGYELET
Jánossomorja,	Dr.	Dicsőfi	Endre	utca	2.

	96/226-038,	06/30	657	5717

EGYSÉGES ÜGYELETi RENDSZER
hétköznap	16	órától	reggelig,	illetve	hétvégén:

1830-AS KÖZPONTi SZÁM

Jánossomorja Televízió / JTV Képújság
Balassi	Bálint	Művelődési	Ház,	Óvári	u.	1.

www.jtv.hu
jtv@jtv.hu	/	hirdetes@jtv.hu

Közvilágítási hiba bejelentése	(80)	533	533
Gázszolgáltatási hiba bejelentése	(80)	440	141

Lakossági áramszolgáltatási hiba bejelentése: 
Észak-dunántúli	régió	-	06-80-533-533

közérdekű

 82 éves korában, március utolsó napjaiban 
örökre elment a város gyémántdiplomás pedagó-
gusa, a helyi nyugdíjas klub egyik meghatározó ve-
zetője, Emma néni, vagyis Egervári Tiborné szüle-
tett Kaderász Emma (1941–2023.).
	 Emma	 néni	 1941-ben	 született	 Debrecenben.	
Tanítói	oklevelét	1962-ben	szerezte.	1975-ben	került	a	
mosonszentjánosi	 I.sz.	 Általános.	 Nyugdíjba	 vonulása	

után,	1998-tól	a	helyi	nyugdíjas	klub	vezetői	feladatait	
vállalta,	először	a	korábbi	elnök,	Kőhegyi	Ernő	vissza-
vonulása	után	 ideiglenesen,	majd	később	véglegesen	
is.	Munkáját	Ernő	bácsi	szellemiségének	folytatása	jel-
lemezte.	Hangsúlyt	fektetett	a	hagyományok	tisztelté-
re,	a	kulturális	műsorokon	való	tevékeny	részvételre,	de	
nagy	kirándulásokat	is	szervezett	és	az	egészségmeg-
őrzés	 is	 fontos	 téma	 volt	 a	 klub	mindennapjaiban.	A	
városért	 végzett	munkája	mellett	 a	megyei	 és	 az	 or-
szágos	nyugdíjas	szervezetekben	is	tevékeny	részt	vál-
lalt.	16	év	vezetői	munkája	után,	2014-ben	köszönt	le,	
egészségi	állapota	miatt.
	 Munkájának	 egyik	 megkoronázása	 volt,	 hogy	
egy	 évvel	 később	 a	 25	 éves	 Balassi	 Bálint	 Nyugdíjas	
Klub	kapta	a	Jánossomorja	Kultúrájáért	Díjat.		Vezetése	
alatt	alakult	ki	a	kapcsolat	Jánossomorja	és	Nagyfödé-
mes	 között.	 Emma	 néni	 2022-ben	 gyémántdiplomát	
vehetett	át.

BÚcsÚ emma nénItől
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Hírlevél
(Jánossomorja	Város
Önkormányzata)

iSSN 2732-2831
2023/II.	negyedév

Kiadó:	Jánossomorja	Város	Önkormányzata
Kiadó	székhelye:	Jánossomorja,	Szabadság	u.	39.,	9241

E-mail:	hivatal@janossomorja.hu
Telefon:	06/96-565-240

Felelős kiadó:	Lőrincz	György	polgármester
Szerkesztő: Szerkesztőbizottság

Források:	www.janossomorja.hu,	www.jtv.hu
Fotók:	Jánossomorja	Televízió,

Hauptmann	Tamás,
Jánossomorja	Város	Önkormányzata

Tördelés:	Sonkolyos-Nagy	Mária
Nyomda:	Monocopy	Bt.	Mosonmagyaróvár

Lapzárta: 2023.06.24.

Hírlevelünk	újrahasznosított	papírból	készült.

Program

Menkó-Gazsó	Krisztina
-	Mesebeli	felhőtakaró	a	templom	felett

–	Az	én	Jánossomorjám	fotópályázat	pályamunkája
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